
                                                                                                             Repertorio n. 84/2019 

                                                                  Prot n. 436 del 18/03/2019                

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Direttore Dipartimento 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 49910023 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/ 

Provvedimento di approvazione degli atti concorsuali 

 

Il Direttore 
 

VISTO il Verbale del Consiglio Didattico Scientifico del master in “Tecnologie avanzate 

nelle scienze di igiene orale” del 05 Dicembre 2018 da cui emergeva la necessità di coprire 

mediante affidamenti lavoro autonomo concernente una prestazione di natura occasionale a 

persone esperte negli insegnamenti da ricoprire; 

 

VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento del 06 Dicembre 2018 in cui si deliberava la 

messa a bando degli insegnamenti necessari per il Master di I Livello in “Tecnologie 

avanzate nelle scienze di igiene orale” per l’A.A. 2018-2019; 

 

VISTO che sono state espletate le procedure previste dal Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso 

l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

VISTO il bando n. 1/2019 INC del 24/01/2019; 

 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del Master in “Tecnologie avanzate nelle 

scienze di igiene orale” del 15 Febbraio 2019; 

 

DISPONE 

 

L’approvazione degli atti concorsuali relativi all’avviso pubblico di selezione per il 

conferimento di incarichi di natura occasionale a titolo gratuito, con il solo rimborso delle 

spese documentate di viaggio e soggiorno, da attivare per le docenze del Master in 

“Tecnologie avanzate nelle scienze di igiene orale” per l’A.A. 2018-19, bando n. 1/2019 

INC, a favore del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali della 

Sapienza Università di Roma da cui risultano vincitori i dott.:   

 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

 

1. Silvia Sabatini per l’insegnamento di “Approccio non chirurgico in Terapia 

Parodontale e Implantare”; 

2. Beniamino D’Errico per l’insegnamento di “Apnee Ostruttive del Sonno: ruoli 

differenziati del Team Odontoiatrico”; 

3. Annamaria Genovesi per l’insegnamento di “Le Tecnologie Avanzate nel 

mantenimento Parodontale e Implantare: Ozonoterapia”; 

4. Luigi Maselli per l’insegnamento di “LifeStyle Medicine”; 

5. Salvatore Russo per l’insegnamento di “Campi di applicazione in Igiene Orale con 

Tecnologia Laser”; 

6. Giuseppe Rocca per l’insegnamento di “Fotografia Orale”; 

7. Biagio Rapone per l’insegnamento di “Mantenimento Igienico Implantare”; 

8. Annibale Ferrante per l’insegnamento di “Marketing e Comunicazione”; 

9. Maurizio Luperini per l’insegnamento di “Sigillatura di solchi e fessure. Protocollo 

Operativo con impiego della diga di gomma”; 

 

Per l’insegnamento di “Aspetti Tossicologici della professione a tutela dei pazienti e 

dell’operatore” non sono pervenute domande. 

 

 

La stipula del contratto sarà a cura del Responsabile Amministrativo Delegato, che 

provvederà ad acquisire l’eventuale nulla osta dell’ente di appartenenza, per i dipendenti 

pubblici, e la dichiarazione di conflitto di interessi. 

                                   

 

Roma, 18/03/2019 

FIRMATO 

Prof. Ersilia Barbato 


